



Handläggare: Britt Widell Orustfjord
Telefon: 508 16 476

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

KLOTTER I FARSTA OCH VANTÖR 2007 – anmälan av frivilligsamordnarens rapport

Förslag till beslut

1. Anmälan läggs till handlingarna
2. Anmälan överlämnas till trafik- och renhållningsnämnden för kännedom

Gillis Hammar
Stadsdelsdirektör

Margaretha Selin
Avdelningschef
individ- och familjeomsorg

Sammanfattning

Inom ramen för det s.k. grannstödsprojektet genomfördes under 2007 en kartläggning av klotter i Farsta närpolisområde. Detsamma har genomförts åren 2004-2006. Området omfattar Farsta och Vantörs församlingar. I mitten av 2007 gick Vantör Brå (Brottsförebyggande råd) upp i Enskede-Årsta-Vantörs lokala Brå. Projektet omfattar nu områdena för bägge dessa lokala brottsförebyggande råd. Kartläggningen mynnade ut i en rapport i vilken ett antal förslag på det fortsatta arbetet med frågan presenteras. Förvaltningen samtycker till rapportens förslag, att de lokala råden ska fortsätta stödja fastighetsägare och boende i deras samverkan mot klotter och annan vardagsbrottslighet. Informationen och annat stöd till fastighetsägare och boende i mindre stadsdelar bör utvecklas. Kartläggningen bör fortsätta under 2008 och rapporten bör dessutom delges andra fastighetsägare samt andra intressenter som t ex. Fortum och SL.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom individ- och familjeomsorgen i samråd med stadsdelens företrädare i det lokala brottsförebyggande rådet.

Bakgrund och uppföljning

De båda lokala brottsförebyggande råden i Farsta och Vantör har haft klotterfrågan på sina program i flera år. Frivilligsamordnaren vid de båda råden har lämnat rapporter till råden om kartläggningar av klotter i Farsta närpolisområde under 2004, 2005 och 2006. Området omfattar Farstas och Vantörs församlingar. Rapporten för 2007 har nu delgivits stadsdelsförvaltningen i Enskede-Årsta-Vantör. Andra områden än Vantör, inom Enskede-Årsta-Vantör Brå, har inte kartlagts eftersom omorganisationen kom så sent under 2007. Rapporten är heller inte så detaljerad som tidigare.

Rapporten innehåller en förklaring till vedertagna begrepp samt förekomsten av s.k. kladdar, tags och målningar. Det konstateras att villor och radhus normalt förskonas från vandalisering av detta slag. Flerfamiljshus är inte generellt drabbade men ett antal av dessa klottersaneras aldrig och blir därför extra ansatta. Skolor är inte märkbart ansatta vilket anses bero på att ägaren, SISAB, klottersanerar inom 24 timmar. Där klotter inte får någon långvarig exponering verkar intresset för att klottra begränsas.

Exempel på miljö som drar till sig klotter och som inte saneras är gångtunnlar, busshållplatser och skyltar. Detta gäller också kabel- och ledningsskåp som satts upp av Fortum eller Telia Sonera. Man kan säkert säga att alla sådana skåp är nerklottrade. Klotter är också vanligt utmed parkvägar med belysningsstolpar och bänkar. Postens lådor är också drabbade av klotter och någon sanering verkar inte utföras på dessa. SL:s tunnelbanestationer som utsätts för klotter verkar dock saneras snabbt.

I rapporten från 2006 påtalades det brister i samarbetet mellan kommunala organ sinsemellan och med andra företrädare för olika fastigheter. Tyvärr är förhållandena alltfjämt desamma. Enligt rapporten bör dock arbetet med uppföljning och med att samordna sanering av klotter fortsätta. Lärdom bör dras av goda saneringsmodeller och samverkan bör kunna ske inom begränsade, inte allt för stora, stadsdelsområden.



Förvaltningens förslag

Stadsdelsförvaltningen anser att diskussionen om klotter är angelägen. Att årligen få en lägesbeskrivning i ärendet utgör ett gott stöd för nämnd, allmänhet, företagare och stadsdelsförvaltning att kunna arbeta konstruktivt med frågan. Förvaltningen samtycker med rapportens förslag att kartläggningen bör fortsätta under 2008 och att brottsförebyggande rådet ska fortsätta stödja fastighetsägare och boende i deras samverkan mot klotter. Arbete med detta bör också utökas att omfatta andra stadsdelar i Enskede-Årsta-Vantör. Rapporten bör också spridas till andra aktörer såsom SL, Fortum och andra fastighetsägare inom Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsområde.

Bilaga:

Klotter i Farsta och Vantör – en rapport om klotter i Farsta närpolisområde